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ATELJÉFÖRSÄKRING 2009 05 01 

 
 
Företagsförsäkringen består av en billig grundförsäkring som ger ett grundläggande skydd för 
det lilla företaget. På denna grundförsäkring kan du sedan bygga på, såväl med att höja 
försäkringsbeloppen som med att teckna diverse tillägg för att få det skydd som passar just 
din verksamhet. 
 
Grundförsäkringen består av flera moment: Egendom, Extrakostnader vid avbrott, Ansvar, 
Allrisk, Rättsskydd samt Arbetsresa. 
 
Om vi börjar med Egendom kan denna delas upp i flera delar: Maskinerier, Ritningar/ 
arkivalier/datainformation, Kunders egendom, Pengar och värdehandlingar. 
- Maskinerier. Här avses, förutom datorer, telefoner och fax, även övriga maskiner i rörelsen 
samt övriga  inventarier, papper, pennor etc., samt egen bekostad fast inredning. Dock inte 
sådant som kan räknas som varor, t.ex. originalbilder, böcker etc, som du har till försäljning i 
fysisk form. Som försäkringsbelopp skall du ta upp nyanskaffningsvärdet av all sådan 
egendom i rörelsen. Det betyder att du skall inte beräkna vad egendomen är värd idag, utan 
vad det kostar att återanskaffa den ny idag. 
- Ritningar/arkivalier/datainformation. Här avses, förutom ditt arkiv och informationen i 
din dator, även originalritningar och andra originalhandlingar. Här behöver du inte ange hela 
värdet utan nöja dig med ett lägre, t ex de två basbelopp som automatiskt ingår i 
grundskyddet. 
- Kunders egendom. Precis vad det låter som. Här kan du normalt nöja dig med det 
försäkringsbelopp som ingår i grundförsäkringen. 
- Pengar och värdehandlingar. Här finns fasta belopp på vad som ingår, och normalt sett 
görs inga ändringar. 
 
De typer av skador som kan ersättas är de som kallas brand, inbrott och vatten. 
I brandmomentet ingår inte bara brand utan även sådant som explosion, åsknedslag, 
elfenomen, sotutströmning med mera. Inbrott täcker stöld och skadegörelse i samband med 
inbrott (under förutsättning att inbrottsskyddskraven är uppfyllda). Vatten innebär i huvudsak 
plötsligt och oförutsett läckage från ledningssystem. För dator yngre än tre år ingår även 
Maskinförsäkring (se vidare nedan) med en högsta ersättning om 25 000 kr per skadetillfälle. 
 
Extrakostnader vid avbrott. Detta moment täcker de extrakostnader som uppstår då du vid 
en avbrottsskada vill kunna fortsätta verksamheten.  Exempelvis tillfällig hyra av lokal medan 
din egen repareras efter en brand- eller vattenskada.  
 
Ansvar. Detta moment kan träda in om du vållar skada på annans person eller egendom och 
därigenom blir skadeståndsskyldig. Här är försäkringsbeloppet ett fast belopp, 10 000 000 kr. 
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Allriskförsäkring, en allriskförsäkring som täcker din rörliga utrustning såsom kameror, 
bärbar dator, etc., såväl hemma som när du är utanför din lokal. Den gäller med ett basbelopp 
i hela världen. Räcker inte detta belopp kan tilläggsförsäkring tecknas. 
 
Rättsskydd. Det här momentet kan träda in och betala dina ombuds- och processkostnader 
om du blir inblandad i en rättstvist som kan dras inför allmän domstol (i huvudsak). Dock 
finns det vissa inskränkningar vad gäller vilka typer av tvister och  domstolar det rör sig om. 
Rättsskyddet innefattar även upphovsrättstvister, något som annars normalt är undantaget. 
 
Försäkringsbeloppet för det rättsskydd som automatiskt ingår i försäkringen är fem basbelopp.  
 
Tjänsteresa. Detta moment täcker dig då du är ute på en resa vars huvudsakliga anledning är 
din verksamhet. Här ingår såväl dödsfalls- och invaliditetsersättning, sjukvårdskostnader, 
nödvändig hemresa, reseavbrott, som personliga tillhörigheter m.m. 
 
Ovanstående grundförsäkring kan du sedan bygga på efter behov. 
Dels kan du höja vissa av försäkringsbeloppen för ovanstående moment, dels finns det ett 
tilläggsmoment att utöka med. 
 
Tilläggsmomenten är:  
 
Maskinförsäkring, en form av allriskskydd som, med vissa undantag, ger ersättning för 
plötslig och oförutsedd fysisk skada som inte täcks av grundskyddet. 
Denna kan du teckna för din datorutrustning. Här skickar du in en lista med namn, nummer 
och värden på de objekt du vill ha försäkrade. Dock, för datorer yngre än tre år ingår detta 
skydd automatiskt, med en högsta ersättning om 25 000 kr vid varje skadetillfälle. 
 
Varor, om du t.ex. har ett varulager av böcker, andra verk, eller liknande. Dessa täcks 
nämligen inte av grundskyddet. Försäkringsbeloppet skall vara vad det skulle kosta att ersätta 
dem med nya av samma slag, med hänsyn tagen till inkurans eller liknande värdeminskning. 
Skyddet är detsamma som i grundskyddet, d.v.s. brand, inbrott och vatten. 
 
Allrisk omhändertagna bilder. Din verksamhet är kanske sådan att du använder andras 
bilder (foton, teckning etc.) och har dem hemma för påseende. Om du råkar spilla kaffe, eller 
på annat sätt skada dem, kan detta kosta dig en inte alltför oansenlig slant. Du kan här skydda 
dem till en rimlig kostnad. 
 
Bildarkiv. Här kan du försäkra det ekonomiska värdet av ditt arkiv av originalbilder. 
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TARIFF 
 
 
 
Grundförsäkring, årspremie  1 722 kr 
 
EGENDOM 
Maskinerier 75 000 kr 
Arkivalier/datainformation 2 basbelopp 
Kunders egendom (även stöldbegärligt) 1 basbelopp 
Glas, intill 5 m2 per ruta Ingår 
 
EXTRAKOSTNADER 5 basbelopp 
 
ANSVAR 10 000 000 kr 
 
RÄTTSSKYDD inkl immaterialrätt 5 basbelopp 
 
TJÄNSTERESA 50 dagar 
 
 
Premier vid höjningar av ovanstående 
 
Maskinerier 0,414 % 
Arkivalier/datainformation 0,655 % 
Glas > 5 m2 per ruta, premie per styck  
- 5 - 6 m2 242 kr 
- 6 - 7 m2 310 kr 
- > 7 m2 enligt offert 
 
 
 
Tilläggsmoment 
 
Maskinförsäkring dator 0,828 % 
Varor 0,497 % 
Bildarkiv 0,497 % 
Omhändertagna bilder 0,655 % 
Rörlig utrustning 315 kr/basbelopp 
Ytterligare person/firma på försäkring utöver den förste 248 kr per person/firma 
Arbetsresa 100 dagar 465 kr 
Arbetsresa 150 dagar 930 kr 
 


